

ORÇAMENTO

Ao	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ - C R E M E C
Endereço:	AV. ANTONIO SALES, 485 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA - CE
CNPJ:	10.491.017/0001-42
Tel:	(85) 3230-3080

Empresa:	JF MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
Endereço:	RUA COLOMBO 310 A - PQE STA ROSA - FORTALEZA - CE
CNPJ:	28.542.964/0001-80
Tel:	(85) 3013.6758
E-mail	jfpapeleinfo2@gmail.com

Fortaleza - 23 de Maio de 2022

Prezados Senhores,

Servimo-nos da presente para lhes apresentar preços e demais condições de fornecimento dos materiais abaixo especificados:

ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCAS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	10	UNID	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3, COR AZUL DESCRIÇÃO DETALHADA: ALMOFADA PARA CARIMBO, N.º 3, COR AZUL, MEDINDO 12X8CM, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, CAIXA PLÁSTICA. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: STAR	RADEX	7,93	79,30
2	10	UNID	ALMOFADA PARA CARIMBO, Nº 3, COR PRETA DESCRIÇÃO DETALHADA: ALMOFADA PARA CARIMBO, N.º 3, COR PRETA, MEDINDO 12X8CM, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, CAIXA PLÁSTICA. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: STAR	RADEX	7,93	79,30
3	200	UNID	ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO. DESCRIÇÃO DETALHADA: ARQUIVO POLIONDAS OFÍCIO, MEDIDAS APROXIMADAS: 350X130X250MM, COR CINZA, EM PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO. COM IMPRESSÃO. PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS EM GERAL. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: ALAPLAST	ALAPLAST	8,05	1.610,00

4	10	UNID	BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES COM 250 FOLHAS DESCRIÇÃO DETALHADA: BLOCO AUTOADESIVO 50MMX50MM NEON CORES, COM 250 FOLHAS, COM 5 CORES. REPOSICIONÁVEIS, NÃO DANIFICAM E NEM DEIXAM RESTOS DE COLA NA SUPERFÍCIE. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: STICK NOTE	SPIRAL	17,50	175,00
5	4	UNID	CAIXA ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa, COR PRETA DESCRIÇÃO DETALHADA: CAIXA ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa, COR PRETA. EM PLÁSTICO FLEXÍVEL. DIMENSÕES (CXLXA): 27,4CMX43CMX27,1CM. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: ORDENE	ORDENE	81,90	327,60
6	4	UNID	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO DUPLA ARTICULADA - FUMÊ DESCRIÇÃO DETALHADA: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, COM DUAS BANDEJAS, ARTICULÁVEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 355X250X45MM. TAMANHO OFÍCIO. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: DELLO	WALEU	53,45	213,80
7	2	UNID	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULADA - FUMÊ DESCRIÇÃO DETALHADA: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, COM TRÊS BANDEJAS, ARTICULÁVEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 355X253X120MM. TAMANHO OFÍCIO. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: DELLO	DELLO	85,00	170,00
8	6	UNID	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 8 DÍGITOS DESCRIÇÃO DETALHADA: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 8 DÍGITOS, CINZA, DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR. COM INCLINAÇÃO DO VISOR. MEDINDO: 13,2 CM DE ALTURA E 10,5 CM DE LARGURA. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: SPIRAL DIGIT	SPIRAL	79,00	474,00

9	150	UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA FINA DESCRIÇÃO DETALHADA: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, EM PLÁSTICO, COM UMA CARGA, ESCRITA FINA DE 0,8MM, DE CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO E PONTA DE LATÃO. COM ATESTO INMETRO PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: COMPACTOR	BIC	0,60	90,00
10	150	UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA DESCRIÇÃO DETALHADA: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, EM PLÁSTICO, COM UMA CARGA, ESCRITA MÉDIA, DE CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO E PONTA DE LATÃO. COM ATESTO INMETRO PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: COMPACTOR	BIC	0,60	90,00
11	150	UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA FINA DESCRIÇÃO DETALHADA: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, EM PLÁSTICO, COM UMA CARGA, ESCRITA FINA, DE CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO E PONTA DE LATÃO. COM ORIFÍCIO LATERAL, COM ATESTO INMETRO PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: BIC	BIC	0,60	90,00
12	150	UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MÉDIA DESCRIÇÃO DETALHADA: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, EM PLÁSTICO, COM UMA CARGA, ESCRITA MÉDIA, DE CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO E PONTA DE LATÃO. COM ORIFÍCIO LATERAL, COM ATESTO INMETRO PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: BIC	BIC	0,60	90,00
13	100	UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MÉDIA DESCRIÇÃO DETALHADA: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, EM PLÁSTICO, COM UMA CARGA, ESCRITA MÉDIA, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO COM ORIFÍCIO. ESFERA EM TUNGSTÊNIO E COMPONENTES METÁLICOS. COM ATESTO INMETRO PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: BIC	BIC	0,60	60,00

14	12	UNID	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA MÉDIA DE 2,0MM DESCRIÇÃO DETALHADA: CANETA HIDROGRÁFICA EXTRAFINA, PONTA DE POLIACETAL 2,0 MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA À BASE DE ÁGUA. COM REGISTRO INMETRO 50% PRETA E 50% AZUL PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: PILOT	BRW	2,79	33,48
15	72	UNID	CANETA MARCA TEXTO, AMARELA, PONTA CHAFRADA. DESCRIÇÃO DETALHADA: CANETA MARCA TEXTO, AMARELA, PONTA EM FELTRO CHAFRADA. DIMENSÕES: 140X13X13MM. COM ATESTO INMETRO PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: LYKE	M. PRINT	1,39	100,08
16	12	UNID	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, PONTA 2,00MM, COR AZUL DESCRIÇÃO DETALHADA: CANETA MARCADOR PERMANENTE, PONTA DE POLIACETAL 2,0MM COM PROTETOR DE METAL, COR AZUL. IDEAL PARA CD/DVD, PLÁSTICOS, ACRÍLICOS, VINIL E VIDROS. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: PILOT	BRW	2,79	33,48
17	12	UNID	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, PONTA 2,00MM, COR PRETA DESCRIÇÃO DETALHADA: CANETA MARCADOR PERMANENTE, PONTA DE POLIACETAL 2,0MM COM PROTETOR DE METAL, COR PRETA. IDEAL PARA CD/DVD, PLÁSTICOS, ACRÍLICOS, VINIL E VIDROS. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: PILOT	BRW	2,79	33,48
18	12	UNID	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, PONTA 2,00MM, COR VERMELHA DESCRIÇÃO DETALHADA: CANETA MARCADOR PERMANENTE, PONTA DE POLIACETAL 2,0MM COM PROTETOR DE METAL, COR VERMELHA. IDEAL PARA CD/DVD, PLÁSTICOS, ACRÍLICOS, VINIL E VIDROS. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: PILOT	BRW	2,79	33,48

19	6	CXA C/1000	CLIPES GALVANIZADOS Nº 2/0, CAIXA COM 1000 UNIDADES. DESCRIÇÃO DETALHADA: CLIPE Nº 2/0 EM ARAME DE AÇO, TRATAMENTO GALVANIZADO, FORMATO PARALELO. IDEAL PARA FIXAR PAPÉIS. CONTÉM 10 CAIXAS COM 100 UNIDADES. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: FRAMA	CHAPARRAU	18,15	108,90
20	8	CXA C/500GR	CLIPES GALVANIZADOS Nº 8/0, CAIXA COM 500 GRAMAS. DESCRIÇÃO DETALHADA: CLIPE Nº 8/0 EM ARAME DE AÇO, TRATAMENTO GALVANIZADO, FORMATO PARALELO. IDEAL PARA FIXAR PAPÉIS. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: ACC	CHAPARRAU	17,35	138,80
21	48	UNID	COLA BASTÃO, 21G DESCRIÇÃO DETALHADA: COLA BASTÃO, COM TAMPA DE SEGURANÇA, 21G, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA E ÁLCOOL OLIVINÍLICO. COM REGISTRO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA: 3 ANOS PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: LYKE	LEONORA	1,59	76,32
22	2	UNID	COLCHETE N.º 15, CAIXA COM 72 UNIDADES DESCRIÇÃO DETALHADA: COLCHETE N.º 15, CAIXA COM 72 UNIDADES. EM AÇO METÁLICO. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: ACC	ACC	19,00	38,00
23	6	UNID	COLETOR DIGITAL 41 MM, COR: PRETA. DESCRIÇÃO DETALHADA: COLETOR DIGITAL 41 MM, REDONDO, COM TAMPA, COR PRETA PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: TRODAT	TRODAT	65,00	390,00
24	12	UNID	ESTILETE DE PLÁSTICO, 9 MM DESCRIÇÃO DETALHADA: ESTILETE DE PLÁSTICO, 9 MM, ESTREITO, LÂMINA DE AÇO CARBONO. ALTURA 12,8CM E LARGURA 2CM. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: EASY OFFICE	M. PRINT	1,09	13,08
25	4	UNID	ETIQUETA DE PROTOCOLO DK-2205 DESCRIÇÃO DETALHADA: FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO ROLO CONTÍNUO, LARGURA: 62MM, COMPRIMENTO: 30,48M, COR BRANCA. APLICAÇÃO: IMPRESSORA ETIQUETA MARCA BROTHER QL-500. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: BROTHER	BROTHER	165,00	660,00

26	24	UNID	FITA DE EMPACOTAMENTO 45MMX45M, TRANSPARENTE. DESCRIÇÃO DETALHADA: FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE, MEDINDO 45MMX45M, EM POLIPROPILENO BIORIENTADO. IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: SCOTH	EUROCEL	4,65	111,60
27	24	UNID	GRAMPEADOR DE MESA, EM METAL, 25 FOLHAS - PRETO DESCRIÇÃO DETALHADA: GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 25 FOLHAS. EM METAL. COR PRETA. COMPATÍVEL COM GRAMPOS 24/6 E 26/6. COM 3 TIPOS DE FIXAÇÃO. BASE DE 15,8 CM GARANTIA DE 03 ANOS MANDAR MOSTRUÁRIO PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: TILIBRA	ONDA	15,75	378,00
28	50	PCTE	GRAMPOS PLÁSTICOS BRANCO (ROMEU E JULIETA) PARA ATÉ 300 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES. DESCRIÇÃO DETALHADA: GRAMPOS PLÁSTICOS, COR BRANCO LEITOSO, PACOTE COM 50 UNIDADES. DIMENSÕES: 195X7X58 MM PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: DELLO	DELLO	19,00	950,00
29	6	PCTE	GRAMPOS PLÁSTICOS BRANCO ESTENDIDO (ROMEU E JULIETA) PARA ATÉ 600 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES. DESCRIÇÃO DETALHADA: GRAMPOS PLÁSTICOS, ESTENDIDO, COR: BRANCO LEITOSO, PACOTE COM 50 UNIDADES. DIMENSÕES: 305X163X25 MM PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: DELLO	DELLO	23,70	142,20
30	12	UNID	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR PRETA DESCRIÇÃO DETALHADA: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, NA COR PRETA. PONTA REDONDA DE ACRÍLICO. PONTA DE 4MM E ESPESSURA DA ESCRITA: 2MM. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: PILOT	BRW	3,80	45,60

31	12	UNID	MARCADOR PINCEL ATÔMICO 1100-P - COR PRETA DESCRIÇÃO DETALHADA: MARCADOR PINCEL ATÔMICO EM PLÁSTICO RÍGIDO, PONTA DE FELTRO GROSSA CHANFRADA, COR PRETA, CARGA RECARREGÁVEL. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: PILOT	BRW	3,15	37,80
32	300	RESMA	PAPEL A4 DESCRIÇÃO DETALHADA: RESMA PAPEL A4, COM 210X297MM, COR BRANCA, 75G ALCALINO, PRODUTO SUSTENTÁVEL. ENTREGAR EM CAIXAS COM 10 RESMAS, SENDO 50% IMEDIATO PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: CHAMEX	REPORT	23,80	7.140,00
33	40	UNID	PASTA OFÍCIO COM ABA ELÁSTICO, LOMBADA: 20MM, COM REGISTRO INMETRO CORES: VERDE, AZUL, TRANSPARENTE. DESCRIÇÃO DETALHADA: PASTA OFÍCIO COM ABA ELÁSTICO OFÍCIO, LOMBADA DE 2 CM, DIMENSÕES: 335X20X235MM. MATERIAL: POLIPROPILENO. CORES: VERDE, AZUL, TRANSPARENTE. REGISTRO INMETRO PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: DELLO	ACP	4,15	166,00
34	2	UNID	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, COM 31 DIVISÓRIAS, CRISTAL DESCRIÇÃO DETALHADA: PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, COM 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHA ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE E FECHAMENTO POR ELÁSTICO. ESPESSURA: 0,70MM. DIMENSÕES: 250X350MM PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: PLASCONY	PLASCONY	72,00	144,00
35	8	UNID	PERFURADOR PARA PAPÉIS, ATÉ 35 FOLHAS DESCRIÇÃO DETALHADA: PERFURADOR PARA PAPEL, ATÉ 35 FOLHAS, BASE DE PLÁSTICO DE 13,2 CM, CORPO DE METAL, COM MARGEADOR E APARADOR. 80MM ENTRE FUROS COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E METAL. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: BRWMANDAR MOSTRUÁRIO	BRW	53,45	427,60
36	6	UNID	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE DESCRIÇÃO DETALHADA: PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO, CONJUGADO, COM 07 DIVISÕES. EM ACRÍLICO OU FUMÊ. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14X12X10CM PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: DELLO MANDAR MOSTRUÁRIO	WALEU	11,80	70,80

37	6	UNID	PORTA REVISTAS EM POLIESTIRENO. DESCRIÇÃO DETALHADA: PORTA REVISTA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO NAS CORES AZUL CLARO, VERDE ESCURO, CRISTAL. DIMENSÕES: 87MMX245MMX280MM PESO: 0,420 KG E ESPESSURA: 3. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: DELLO	DELLO	33,00	198,00
38	6	UNID	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, PEQUENO, COR PRETA DESCRIÇÃO DETALHADA: SUPORTE PARA FITA ADESIVA, BASE ANTIDERRAPANTE, LÂMINA COM AÇO INOX, COM ROLDANAS. DIMENSÕES: 10,7X4,7X6CM PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA: LYKE	BRW	16,80	100,80
TOTAL GERAL R\$					R\$ 15.120,50	

Validade da Proposta: 30 dias
 Prazo de Entrega: 5 dias uteis
 Impostos já Inclusos
 Prazo de pagamento: 10 dias
BANCO DO BRASIL
 AGÊNCIA: 2906-8
 CONTA CORRENTE: 29.896-4

Sem mais para o momento, aguardando um pronunciamento de v.sas., firmamos muito.

JF MENDES COMERCIO E SERVIÇOS - ME
 CNPJ 28.542.964/0001-80

 João Francisco Mendes
 CPF 212.562.503-25 - RG 97026006025
 Empresario

MAS COMERCIAL E SERVIÇOS

CREMEC - Licitação

Fls. Nº 16

Rubrica 08

AO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ – CREMEC DE LOURDES SILVA

CNPJ: 10.491.017/0001-42

ENDEREÇO: Avenida Antônio Sales, 485 – Joaquim Távora, CEP: 60.135-101 – Fortaleza-CE Fone: (85) 3198-3700 – www.cremec.org.br –

cremec@cremec.org.br

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA EXERCÍCIO DE 2022.

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Almofada para carimbo, nº 3, cor AZUL Descrição detalhada: almofada para carimbo, nº 3, cor azul, medindo 12x8cm, esponja absorvente revestida de tecido, caixa plástica. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: STAR	RADEX	UND	10	R\$ 8,54	R\$ 85,40
2	Almofada para carimbo, nº 3, cor PRETA Descrição detalhada: almofada para carimbo, nº 3, cor preta, medindo 12x8cm, esponja absorvente revestida de tecido, caixa plástica. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: STAR	RADEX	UND	10	R\$ 8,54	R\$ 85,40
3	Arquivo Morto Polionda Ofício. Descrição detalhada: Arquivo poliondas ofício, medidas aproximadas: 350x130x250mm, cor CINZA, em plástico PP corrugado opaco. Com impressão. Para arquivar documentos em geral. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: ALAPLAST	ALAPLAST	UND	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
4	Bloco autoadesivo 50x50 neon cores com 250 folhas Descrição detalhada: Bloco autoadesivo 50mmx50mm neon cores, com 250 folhas, com 5 cores. Reposicionáveis, não danificam e nem deixam restos de coal na superfície.	STICK NOTE	UND	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
5	Caixa arquivo para pasta suspensa, cor PRETA Descrição detalhada: caixa arquivo para pasta suspensa, cor preta. Em plástico flexível. Dimensões (CxLxA): 27,4cmx43cmx27,1cm. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: ORDENE	ORDENE	UND	4	R\$ 81,90	R\$ 327,60
6	Caixa para Correspondência Poliestireno DUPLA articulada - FUMÊ Descrição detalhada: caixa para correspondência, com duas bandejas, articulável, com medidas aproximadas de 355x250x45mm. Tamanho ofício. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO	DELLO	UND	4	R\$ 68,50	R\$ 274,00
7	Caixa para Correspondência Poliestireno TRIPLA articulada – FUMÊ Descrição detalhada: caixa para correspondência, com três bandejas, articulável, com medidas aproximadas de 355x253x120mm. Tamanho ofício. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO	DELLO	UND	2	R\$ 88,06	R\$ 176,12
8	Calculadora Eletrônica de mesa, 8 dígitos Descrição detalhada: calculadora eletrônica de mesa, 8 dígitos, cinza, display grande, 2 fontes de energia: bateria e solar. Com inclinação do visor. Medindo: 13,2 cm de altura e 10,5 cm de largura. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: SPIRAL DIGIT	SPIRAL DIGIT	UND	6	R\$ 78,40	R\$ 470,40
9	Caneta esferográfica AZUL, escrita fina Descrição detalhada: caneta esferográfica AZUL, em plástico, com uma carga, escrita fina de 0,8mm, de corpo transparente sextavado, esfera em tungstênio e ponta de latão. COM ATESTO INMETRO Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: COMPACTOR	BIC	UND	150	R\$ 0,71	R\$ 106,50
10	Caneta esferográfica AZUL, escrita média Descrição detalhada: caneta esferográfica AZUL, em plástico, com uma carga, escrita média, de corpo transparente sextavado, esfera em tungstênio e ponta de latão. COM ATESTO INMETRO Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: COMPACTOR	BIC	UND	150	R\$ 1,06	R\$ 159,00
11	Caneta esferográfica PRETA, escrita fina Descrição detalhada: caneta esferográfica PRETA, em plástico, com uma carga, escrita fina, de corpo transparente sextavado, esfera em tungstênio e ponta de latão. COM ORIFÍCIO LATERAL, COM ATESTO INMETRO Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: BIC	BIC	UND	150	R\$ 0,71	R\$ 106,50
12	Caneta esferográfica PRETA, escrita média Descrição detalhada: caneta esferográfica PRETA, em plástico, com uma carga, escrita média, de corpo transparente sextavado, esfera em tungstênio e ponta de latão. COM ORIFÍCIO LATERAL, COM ATESTO INMETRO Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: BIC	BIC	UND	150	R\$ 1,06	R\$ 159,00

MAS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

R. Paulino Nogueira, 247 - Benfica

Fortaleza - CE, 60.020-270 | Email: mascomercial2021@gmail.com

CNPJ: 43.885.084/0001-09 | Telefone: (85) 98556-4546

13	Caneta esferográfica VERMELHA, escrita média Descrição detalhada: caneta esferográfica vermelha, em plástico, com uma carga, escrita média, corpo transparente SEXTAVADO com orifício. Esfera em tungstênio e componentes metálicos. COM ATESTO INMETRO Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: BIC	BIC	UND	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
14	Caneta Hidrográfica, ponta média de 2,0mm Descrição detalhada: caneta hidrográfica extrafina, ponta de poliacetal 2,0 mm com protetor de metal, tinta à base de água. Com registro INMETRO 50% preta e 50% azul Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca PILOT	PILOT	UND	12	R\$ 8,26	R\$ 99,12
15	Caneta Marca Texto, amarela, ponta chafrada. Descrição detalhada: caneta marca texto, amarela, ponta em feltro chafrada. Dimensões: 140x13x13mm. COM ATESTO INMETRO Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: LYKE	FABER CASTEL	UND	72	R\$ 2,66	R\$ 191,52
16	Caneta Marcador Permanente para CD/DVD, ponta 2,00mm, cor AZUL Descrição detalhada: caneta marcador permanente, ponta de poliacetal 2,0mm com protetor de metal, cor azul. Ideal para cd/dvd, plásticos, acrílicos, vinil e vidros. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: PILOT	PILOT	UND	12	R\$ 4,76	R\$ 57,12
17	Caneta Marcador Permanente para CD/DVD, ponta 2,00mm, cor PRETA Descrição detalhada: caneta marcador permanente, ponta de poliacetal 2,0mm com protetor de metal, cor preta. Ideal para cd/dvd, plásticos, acrílicos, vinil e vidros. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: PILOT	PILOT	UND	12	R\$ 4,76	R\$ 57,12
18	Caneta Marcador Permanente para CD/DVD, ponta 2,00mm, cor VERMELHA Descrição detalhada: caneta marcador permanente, ponta de poliacetal 2,0mm com protetor de metal, cor vermelha. Ideal para cd/dvd, plásticos, acrílicos, vinil e vidros. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: PILOT	PILOT	UND	12	R\$ 4,76	R\$ 57,12
19	Clipes Galvanizados nº 2/0, caixa com 1000 unidades. Descrição detalhada: clipe nº 2/0 em arame de aço, tratamento galvanizado, formato paralelo. Ideal para fixar papéis. Contém 10 caixas com 100 unidades. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: FRAMA	ACC	CX	6	R\$ 40,60	R\$ 243,60
20	Clipes galvanizados nº 8/0, caixa com 500 gramas. Descrição detalhada: clipe nº 8/0 em arame de aço, tratamento galvanizado, formato paralelo. Ideal para fixar papéis. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: ACC	ACC	CX	8	R\$ 20,36	R\$ 162,88
21	Cola bastão, 21g Descrição detalhada: cola bastão, com tampa de segurança, 21g, atóxica. Composição: resina, água e álcool polivinílico. Com registro INMETRO. Validade mínima: 3 anos Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: lyke	SPIRAL OFFICE	UND	48	R\$ 9,66	R\$ 463,68
22	Colchete n.º 15, caixa com 72 unidades Descrição detalhada: colchete n.º 15, caixa com 72 unidades. Em aço metálico. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: ACC	ACC	UND	2	R\$ 20,79	R\$ 41,58
23	Coletor Digital 41 mm, cor: preta. Descrição detalhada: coletor digital 41 mm, redondo, com tampa, cor preta Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: TRODAT	TRODAT	UND	6	R\$ 93,66	R\$ 561,96
24	Estilete de plástico, 9 mm Descrição detalhada: estilete de plástico, 9 mm, estreito, lâmina de aço carbono. Altura 12,8cm e largura 2cm. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: EASY OFFICE	EASY OFFICE	UND	12	R\$ 18,06	R\$ 216,72
25	Etiqueta de protocolo DK-2205 Descrição detalhada: fita adesiva, material: papel, tipo rolo contínuo, largura: 62mm, comprimento: 30,48m, cor branca. Aplicação: impressora etiqueta marca brother ql-500. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: BROTHER	BROTHER	UND	4	R\$ 161,00	R\$ 644,00
26	Fita de empacotamento 45mmx45m transparente. Descrição detalhada: fita de empacotamento transparente, medindo 45mmx45m, em polipropileno biorientado. Ideal para fechamento de caixas. Validade mínima de 18 meses. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: SCOTH	SCOTH	UND	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
27	Grampeador de mesa, em metal, 25 folhas - preto Descrição detalhada: Grampeador de mesa para até 25 folhas. Em METAL. Cor preta. Compatível com grampos 24/6 e 26/6. Com 3 tipos de fixação. Base de 15,8 cm Garantia de 03 anos MANDAR MOSTRUÁRIO Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: TILIBRA	TILIBRA	UND	24	R\$ 112,00	R\$ 2.688,00

28	Grampos Plásticos Branco (Romeu e Julieta) para até 300 folhas, pacote com 50 unidades. Descrição detalhada: Grampos plásticos, cor branco leitoso, pacote com 50 unidades. Dimensões: 195x7x58 mm Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO	DELLO	PCT	50	R\$ 18,19	R\$ 909,50
29	Grampos Plásticos Branco Estendido (Romeu e Julieta) para até 600 folhas, pacote com 50 unidades. Descrição detalhada: Grampos plásticos, estendido, cor: branco leitoso, pacote com 50 unidades. Dimensões: 305x163x25 mm Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO	DELLO	PCT	6	R\$ 28,98	R\$ 173,88
30	Marcador para quadro branco, recarregável, cor preta Descrição detalhada: marcador para quadro branco, recarregável, na cor preta. Ponta redonda de acrílico. Ponta de 4mm e espessura da escrita: 2mm. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, aditivos e ponta de acrílico. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: PILOT	PILOT	UND	12	R\$ 11,94	R\$ 143,28
31	Marcador pincel atômico 1100-P - cor preta Descrição detalhada: marcador pincel atômico em plástico rígido, ponta de feltro grossa chanfrada, cor preta, carga recarregável. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: PILOT	PILOT	UND	12	R\$ 8,26	R\$ 99,12
32	Papel A4 Descrição detalhada: resma papel A4, com 210x297mm, cor branca, 75g alcalino, PRODUTO SUSTENTÁVEL. ENTREGAR EM CAIXAS COM 10 RESMAS, SENDO 50% IMEDIATO Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: CHAMEX	CHAMEX	UND	300	R\$ 26,90	R\$ 8.070,00
33	Pasta ofício com aba elástico, lombada: 20mm, COM REGISTRO INMETRO Cores: verde, azul, transparente. Descrição detalhada: pasta ofício com aba elástico ofício, lombada de 2 cm, dimensões: 335x20x235mm. Material: polipropileno. Cores: verde, azul, transparente. REGISTRO INMETRO Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO	DELLO	UND	40	R\$ 7,42	R\$ 296,80
34	Pasta Sanfonada Plástica A4, com 31 divisórias, cristal Descrição detalhada: pasta sanfonada plástica A4, com 31 divisórias, acompanha etiquetas de identificação, em polipropileno, transparente e fechamento por elástico. Espessura: 0,70mm. Dimensões: 250x350mm Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: PLASCONY	PLASCONY	UND	2	R\$ 74,76	R\$ 149,52
35	Perfurador para papéis, até 35 folhas Descrição detalhada: perfurador para papel, até 35 folhas, base de plástico de 13,2 cm, corpo de metal, com margeador e aparador. 80mm entre furos Composição: resina termoplástica e metal. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: BRW MANDAR MOSTRUÁRIO	BRW	UND	8	R\$ 58,02	R\$ 464,16
36	Porta lápis/clips/lembrete Descrição detalhada: porta lápis/clips/lembrete em poliestireno, conjugado, com 07 divisões. Em acrílico ou fumê. Dimensões aproximadas: 14x12x10cm Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO MANDAR MOSTRUÁRIO	DELLO	UND	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
37	Porta Revistas em poliestireno. Descrição detalhada: porta revista em plástico poliestireno Nas cores azul claro, verde escuro, cristal. Dimensões: 87mmx245mmx280mm Peso: 0,420 kg e Espessura: 3. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO	DELLO	UND	6	R\$ 41,62	R\$ 249,72
38	Suporte para fita adesiva, pequeno, cor preta Descrição detalhada: suporte para fita adesiva, base antiderrapante, lâmina com aço inox, com roldanas. Dimensões: 10,7x4,7x6cm Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: LYKE	EASY OFFICE	UND	6	R\$ 41,86	R\$ 251,16
VALOR TOTAL						R\$ 20.722,48
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 20.722,48 (VINTE MIL SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)						

PROPONENTE: M A S COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 43.885.084/0001-09

ENDEREÇO: RUA PAULINO NOGUEIRA, 247 - BENFICA - FORTALEZA/CEARÁ

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS

PREÇOS NA FORMA CIF, TODOS OS IMPOSTOS E SEGUROS INCLUIDOS.

DATA: 17 DE MAIO DE 2022

FORTALEZA CE

M A S COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 43.885.084/0001-09

MEIRILENE ALBUQUERQUE SILVA

CPF: 495.839.143-15

PROPRIETÁRIA

43.885.084/0001-09

M A S COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

Rua Paulino Nogueira, 247

Benfica - CEP: 60.020-270

FORTALEZA - CEARÁ

MAS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

R. Paulino Nogueira, 247 - Benfica

Fortaleza - CE, 60.020-270 | Email: mascomercial2021@gmail.com

CNPJ: 43.885.084/0001-09 | Telefone: (85) 98556-4546

Empresa: Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará		Cnpj	02.618.885/0001-12	CREMEC - Licitação Fls. Nº 19
Razão Social: Mix Distribuidora de Produtos de Limpeza Ltda.		Es. T	06.268.255-5	Rubrica re
Contato: Sr. José Mesquita	Entrega em Fortaleza			
Data: 12/05/2022	Forma de Pagamento		DEPOSITO EM CONTA / 10 DIAS	
Validade: 07 dias (ou enquanto durar no estoque)	Entrega: Até 15 DIAS UTEIS			
Total			16.459,94	



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VL. UNIT.	TOTAL
1	Almofada para carimbo, nº 3, cor AZUL	RADEX	UND	10	R\$ 4,79	R\$ 47,90
2	Almofada para carimbo, nº 3, cor PRETA	RADEX	UND	10	R\$ 4,79	R\$ 47,90
3	Arquivo Morto Polionda Ofício 350x130x250mm	ALAPLAST	UND	200	R\$ 8,84	R\$ 1.768,00
4	Bloco autoadesivo 50x50 neon cores com 250 folhas	STICKNOTE	UND	10	R\$ 17,86	R\$ 178,60
5	CAIXA P/ Pasta suspensa, cor PRETA 27,4cmx43cmx27,1cm ORDENE	ORDENE	UND	4	R\$ 83,59	R\$ 334,36
6	Caixa Correspondência DUPLA articulada - FUMÊ	DELLO	UND	4	R\$ 64,59	R\$ 258,36
7	Caixa Para Correspondência Home Office Articulável Tripla, Fumê	DELLO	UND	2	R\$ 89,86	R\$ 179,72
8	Calculadora Eletrônica de mesa, 8 dígitos	HOOPSON	UND	6	R\$ 33,15	R\$ 198,90
9	Caneta esferográfica AZUL, escrita fina	COMPACTOR	UND	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
10	Caneta esferográfica AZUL, escrita média	ECONOMIC	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
11	Caneta esferográfica PRETA, escrita fina	COMPACTOR	UND	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
12	Caneta esferográfica PRETA, escrita média	ECONOMIC	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
13	Caneta esferográfica VERMELHA, escrita média	ECONOMIC	UND	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
14	Caneta Hidrográfica, ponta média de 2,0mm AZUL	PILOT	UND	12	R\$ 3,53	R\$ 42,36
15	Caneta Marca Texto, amarela, ponta chafrada.	MASTERPRINT	UND	72	R\$ 2,36	R\$ 169,92
16	Caneta Marcador Permanente P/ CD/DVD, ponta 2,00mm, cor AZUL	JOCAR	UND	12	R\$ 2,54	R\$ 30,48
17	Caneta Marcador Permanente P/ CD/DVD, ponta 2,00mm, cor PRETA	JOCAR	UND	12	R\$ 4,73	R\$ 56,76
18	Caneta Marcador Permanente P/ CD/DVD, ponta 2,00mm, VERMELHA	JOCAR	UND	12	R\$ 4,73	R\$ 56,76
19	Clipes Galvanizados nº 2/0, caixa com 1000 unidades	ECCOCLIPS	CX	6	R\$ 27,29	R\$ 163,74
20	Clipes galvanizados nº 8/0, caixa com 500 gramas	ACC	CX	8	R\$ 19,14	R\$ 153,12
21	Cola bastão, 21g	LEOLEO	UND	48	R\$ 1,99	R\$ 95,52
22	Colchete n.º 15, caixa com 72 unidades	ACC	UND	2	R\$ 21,21	R\$ 42,42
23	Coletor Digital, cor: preta. 3000 COLETAGEM	NYKON	UND	6	R\$ 67,15	R\$ 402,90
24	Estilete de plástico, ESTREITO	MASTERPRINT	UND	12	R\$ 1,19	R\$ 14,28
25	Etiqueta de protocolo DK-2205	BROTHER	UND	4	R\$ 164,29	R\$ 657,16
26	Fita de empacotamento 45mmx45m TRANSPARENTE	EUROCEL	UND	24	R\$ 5,36	R\$ 128,64
27	Grampeador de mesa, em metal, 25 folhas - preto	ONDA	UND	24	R\$ 17,43	R\$ 418,32
28	Grampos Plásticos Branco (Romeu e Julieta) pct c/ 50 und	DELLO	PCT	50	R\$ 12,93	R\$ 646,50
29	Grampos Plásticos Branco Estendido PCT com 50 und	DELLO	PCT	6	R\$ 17,43	R\$ 104,58
30	Marcador para quadro branco, recarregável, cor preta	BRW	UND	12	R\$ 3,35	R\$ 40,20
31	Marcador pincel atômico 1100-P - cor preta	PILOT	UND	12	R\$ 5,21	R\$ 62,52
32	Papel A4	REPORT	RSM	300	R\$ 28,49	R\$ 8.547,00
33	Pasta ofício com aba elástico, 20mm transparente cores	FRAMA	UND	40	R\$ 4,70	R\$ 188,00
34	Pasta Sanfonada Plástica A4, com 31 divisórias, cristal	UNIVERSAL	UND	2	R\$ 66,17	R\$ 132,34
35	Perfurador para papéis, até 35 folhas	BRW	UND	8	R\$ 53,16	R\$ 425,28
36	Porta lápis/clips/lembrete	WALLEU	UND	6	R\$ 10,80	R\$ 64,80
37	Porta Revistas em poliestireno.	DELLO	UND	6	R\$ 31,89	R\$ 191,34
38	Suporte para fita adesiva, pequeno, cor preta	WALLEU	UND	6	R\$ 15,21	R\$ 91,26

MIX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Isabella Carvalho Joca Batista
Sócia

02.618.885/0001-12
MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA
Rua: Casimiro de Abreu, 304
Parangaba - CEP: 60.710-250
FORTALEZA - CEARÁ

ISABELLE JOCA
MIX REPRESENTAÇÕES

(85) 9997 - 0980
(85) 3494 - 2107

(85) 8778 - 1400
(85) 8778 - 1391 mix_rep@hotmail.com



Serviço Público Federal
 Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará – CREMEC
 Avenida Antônio Sales, 485 – Joaquim Távora-60.135-101
 Fortaleza – Ceará Fone: 3220-3080
 E-Mail: cremec@cremec.org.br

Pesquisa de Preços - Material de Expediente

Item	Descrição	Código Catálogo	Unidade	Quantidade	MÉDIA PAINEL			ANÁLISE - PAINEL DE PREÇOS			MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 02.618.885/0001-12			IF MENDES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, CNPJ: 28.542.964/0001-42			MIAS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 43.885.084/0001-09			MÉDIA TOTAL POR ITEM
					VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	
1	Almofada para carimbo, nº 3, cor AZUL. Descrição detalhada: almofada para carimbo, n.º 3, cor azul, medindo 12x8cm, esponja absorvente revestida de tecido, caixa plástica. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: STAR	394480	unidades	10	R\$ 3,50	R\$ 7,93	R\$ 4,79	R\$ 8,54	R\$ 6,19	R\$ 81,90									R\$ 81,90	
2	Almofada para carimbo, nº 3, cor PRETA. Descrição detalhada: almofada para carimbo, n.º 3, cor preta, medindo 12x8cm, esponja absorvente revestida de tecido, caixa plástica. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: STAR	394481	unidades	10	R\$ 3,60	R\$ 7,93	R\$ 4,79	R\$ 8,54	R\$ 6,22	R\$ 82,15									R\$ 82,15	
3	Arquivo Monto Políonda Ofício. Descrição detalhada: Arquivo políonda ofício, medidas aproximadas: 350x130x250mm, cor CINZA em plástico PP corugado opaco. Com impressão. Para arquivar documentos em geral. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: ALAPLAST	458377	unidades	200	R\$ 5,09	R\$ 8,05	R\$ 8,84	R\$ 8,90	R\$ 7,72	R\$ 1.544,00									R\$ 1.544,00	
4	Bloco autadesativador 50x50 neon cores com 250 folhas. Descrição detalhada: Bloco autodesativador 50mmx50mm neon cores, com 250 folhas, com 5 cores. Reposicionáveis, não danificam e nem deixam restos de cola a superfície. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: STICK NOTE	396483	unidades	10	R\$ 6,90	R\$ 17,50	R\$ 17,86	R\$ 17,50	R\$ 14,94	R\$ 149,40									R\$ 149,40	
5	Caixa arquivo para pasta suspensa, cor PRETA. Descrição detalhada: caixa arquivo para pasta suspensa, cor preta. Em plástico flexível. Dimensões (C/L/A): 27,4cmx45cmx27,1cm. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: ORDENE	477538	unidades	4	R\$ 41,06	R\$ 81,90	R\$ 83,59	R\$ 81,90	R\$ 72,11	R\$ 288,45									R\$ 288,45	
6	Caixa para Correspondência Poliestireno DUPLA articulada - FUMÊ. Descrição detalhada: caixa para correspondência, com duas bandejas, articulável, com medidas aproximadas de 355x250x45mm. Tamanho ofício. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO	327957	unidades	4	R\$ 28,15	R\$ 53,45	R\$ 64,59	R\$ 66,50	R\$ 53,67	R\$ 214,69									R\$ 214,69	
7	Caixa para Correspondência Poliestireno TRIPLA articulada - FUMÊ. Descrição detalhada: caixa para correspondência, com três bandejas, articulável, com medidas aproximadas de 355x253x120mm. Tamanho ofício. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO	336564	unidades	2	R\$ 42,88	R\$ 85,00	R\$ 89,86	R\$ 89,06	R\$ 76,45	R\$ 152,90									R\$ 152,90	
8	Calculadora Eletrônica de mesa, 8 dígitos. Descrição detalhada: calculadora eletrônica de mesa, 8 dígitos, chiza, display grande, 2 fontes de energia: bateria e solar. Com inclinação do visor. Medindo: 13,2 cm de altura e 10,5 cm de largura. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: SPIRAL DIGIT	243826	unidades	6	R\$ 16,89	R\$ 79,00	R\$ 33,15	R\$ 79,40	R\$ 51,86	R\$ 311,16									R\$ 311,16	
9	Caneta esférica AZUL, escrita fina. Descrição detalhada: caneta esférica AZUL, em plástico, com uma carga, escrita fina de 0,8mm, de corpo transparente sextavado, esfera em tungstênio e ponta de latão. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: COMPACTOR	407218	unidades	150	R\$ 0,50	R\$ 0,60	R\$ 0,80	R\$ 0,71	R\$ 0,65	R\$ 97,88									R\$ 97,88	
10	Caneta esférica AZUL, escrita média. Descrição detalhada: caneta esférica AZUL, em plástico, com uma carga, escrita média, de corpo transparente sextavado, esfera em tungstênio e ponta de latão. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: COMPACTOR	461461	unidades	150	R\$ 0,53	R\$ 0,60	R\$ 0,70	R\$ 1,06	R\$ 0,72	R\$ 108,38									R\$ 108,38	

26	Fita de empacotamento 45mmx45m, transparente. Descrição detalhada: fita de empacotamento transparente, medindo 45mmx45m, em polipropileno biorientado. Ideal para fechamento de caixas. Validade mínima de 18 meses. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: SCOTH	463202	unidades	24	R\$ 3,30	R\$ 4,65	R\$ 5,36	R\$ 7,00	R\$ 5,08	R\$ 121,86
27	Grampador de mesa, em metal, 25 folhas - preto Descrição detalhada: Grampador de mesa para até 25 folhas. Em METAL. Cor preta. Compatível com grampos 24/6 e 26/6. Com 3 tipos de fixação. Base de 15,1 cm de largura. Marca: MANDAR MOSTRUÁRIO	433011	unidades	24	R\$ 15,25	R\$ 15,75	R\$ 17,43	R\$ 112,00	R\$ 40,11	R\$ 962,58
28	Grampos Plásticos Branco (Romeu e Julieta) para até 300 folhas, pacote com 50 unidades. Descrição detalhada: Grampos plásticos, cor branco leitoso, pacote com 50 unidades. Dimensões: 195x7x58 mm	389568	pacotes	50	R\$ 10,24	R\$ 19,00	R\$ 12,93	R\$ 18,19	R\$ 15,09	R\$ 754,50
29	Grampos Plásticos Branco Estendido (Romeu e Julieta) para até 600 folhas, pacote com 50 unidades. Descrição detalhada: Grampos plásticos, cor: branco leitoso, pacote com 50 unidades. Dimensões: 305x163x25 mm	321156	pacotes	6	R\$ 5,68	R\$ 23,70	R\$ 17,43	R\$ 28,98	R\$ 18,95	R\$ 113,70
30	Marcador para quadro branco, recarregável, cor preta Descrição detalhada: marcador para quadro branco, recarregável, na cor preta. Ponta redonda de acrílico. Ponta de 4mm e espessura da escrita: 2mm. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, aditivos e ponta de acrílico. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: PILOT	345819	unidades	12	R\$ 1,92	R\$ 3,80	R\$ 3,35	R\$ 11,94	R\$ 5,25	R\$ 63,03
31	Marcador pincel atômico 1100-P - cor preta Descrição detalhada: marcador pincel atômico em plástico rígido, ponta de feltro grossa chanfrada, cor preta, carga recarregável. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: PILOT	373776	unidades	12	R\$ 1,89	R\$ 3,15	R\$ 5,21	R\$ 6,26	R\$ 4,63	R\$ 55,53
32	Descrição detalhada: resma papel A4, com 210x297mm, cor branca, 75g alcalino, PRODUTO SUSTENTÁVEL. ENTREGAR EM CAIXAS COM 10 RESMAS, SENDO 50% IMEDIATO Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: CHAMEX	461889	RESMAS	300	R\$ 16,50	R\$ 23,80	R\$ 28,49	R\$ 26,90	R\$ 23,92	R\$ 7.176,75
33	Plasta office com aba elástica, lombada: 20mm, COM REGISTRO INMETRO Cones: verde, azul, transparente. Descrição detalhada: pasta office com aba elástica office, lombada de 2 cm, dimensões: 335x20x235mm. Material: polipropileno. Cones: verde, azul, transparente. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO	422389	unidades	40	R\$ 2,85	R\$ 4,15	R\$ 4,70	R\$ 7,42	R\$ 4,78	R\$ 191,20
34	Pasta Sanfonada Plástica A4, com 31 divisórias, cristal Descrição detalhada: pasta sanfonada plástica A4, com 31 divisórias, acompanha etiquetas de identificação, em polipropileno, transparente e fechamento por elástico. Espessura: 0,70mm. Dimensões: 25x350mm. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: PLASCONY	338184	unidades	2	R\$ 39,04	R\$ 72,00	R\$ 66,17	R\$ 74,76	R\$ 62,99	R\$ 125,99
35	Penturador para papéis, até 35 folhas Descrição detalhada: penturador para papel, até 35 folhas, base de plástico de 13,2 cm, corpo de metal, com mangleador e aparador. 60mm entre furos Composição: resina termoplástica e metal. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: BRW	361789	unidades	8	R\$ 37,49	R\$ 53,45	R\$ 53,16	R\$ 58,02	R\$ 50,53	R\$ 404,24
36	Porta lápis/diáps/lembrete Descrição detalhada: porta lápis/diáps/lembrete em poliestireno, conjugado, com 07 divisões. Em acrílico ou tumé. Dimensões aproximadas: 14x12x10cm Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO	202541	unidades	6	R\$ 10,10	R\$ 11,80	R\$ 10,80	R\$ 42,00	R\$ 18,68	R\$ 112,05
37	Porta Revistas em poliestireno. Descrição detalhada: porta revista em plástico poliestireno Nas cores azul, claro, verde escuro, cristal. Dimensões: 87mmx245mmx280mm Peso: 0,420 kg e Espessura: 3. Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: DELLO	423267	unidades	6	R\$ 17,65	R\$ 33,00	R\$ 31,89	R\$ 41,62	R\$ 31,04	R\$ 186,24
38	Suporte para fita adesiva, pequeno, cor preta Descrição detalhada: suporte para fita adesiva, base antiderrapante, lâmina com aço inox, com roldanas. Dimensões: 10,7x4,7x6cm Produto equivalente ou de melhor qualidade que a marca: LYKE	355568	unidades	6	R\$ 13,81	R\$ 16,80	R\$ 15,21	R\$ 41,86	R\$ 21,92	R\$ 131,52